



Jysk Kloakentreprise ApS

Sønderbyvej 11, 6731 Tjæreborg

CVR-nr. 83 16 14 18

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. november 2023

Dirigent:

.....
Jan Christensen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Jysk Kloakentreprise ApS
Adresse, postnr., by	Sønderbyvej 11, 6731 Tjæreborg
CVR-nr.	83 16 14 18
Stiftet	12. april 1978
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Jan Christensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed med kloakentreprise eller dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 306 t.kr. mod et overskud på 2.917 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 3.628 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder som har væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling.



Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022/23	2021/22
	Bruttofortjeneste	3.564	5.902
2	Personaleomkostninger	-2.611	-2.199
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-397	-311
	Resultat før finansielle poster	556	3.392
	Finansielle omkostninger	-150	-177
	Resultat før skat	406	3.215
3	Skat af årets resultat	-100	-298
	Årets resultat	306	2.917
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	1.000
	Overført resultat	306	1.917
		306	2.917



Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	t.kr.	2022/23	2021/22
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	354	350
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	836	614
		<u>1.190</u>	<u>964</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	25	25
		<u>25</u>	<u>25</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.215</u>	<u>989</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	74	180
		<u>74</u>	<u>180</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.619	1.810
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	100	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.027	32
	Andre tilgodehavender	78	0
	Periodeafgrænsningsposter	267	350
		<u>3.091</u>	<u>2.192</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.361</u>	<u>3.475</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.526</u>	<u>5.847</u>
	AKTIVER I ALT	<u>7.741</u>	<u>6.836</u>



Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	t.kr.	2022/23	2021/22
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	200	200
	Overført resultat	2.428	2.122
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000	1.000
	Egenkapital i alt	3.628	3.322
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	92	98
	Hensatte forpligtelser i alt	92	98
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	102
		0	102
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	83
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.114	895
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4	4
	Skyldig sambeskatningsbidrag	97	200
	Anden gæld	2.806	2.132
		4.021	3.314
	Gældsforpligtelser i alt	4.021	3.416
	PASSIVER I ALT	7.741	6.836

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	200	2.122	1.000	3.322
Overført via resultatdisponering	0	306	0	306
Egenkapital 30. juni 2023	200	2.428	1.000	3.628

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 200 t.kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jysk Kloakentreprise ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Varer produceret for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejde (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver, der omfatter leasing depositum, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer og tab på tilgodehavender. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer med fradrag af tab på tilgodehavender overstiger salgssummen.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.



Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser. Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

t.kr.	2022/23	2021/22	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	2.218	1.872	
Pensioner	303	242	
Andre omkostninger til social sikring	90	85	
	<u>2.611</u>	<u>2.199</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>7</u>	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	97	200	
Årets regulering af udskudt skat	-6	98	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	9	0	
	<u>100</u>	<u>298</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2022	2.027	1.591	3.618
Tilgang i årets løb	165	503	668
Afgang i årets løb	0	-50	-50
Kostpris 30. juni 2023	<u>2.192</u>	<u>2.044</u>	<u>4.236</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	1.677	977	2.654
Årets afskrivninger	161	236	397
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	-5	-5
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>1.838</u>	<u>1.208</u>	<u>3.046</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>354</u>	<u>836</u>	<u>1.190</u>
t.kr.	2022/23	2021/22	
5 Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af udført arbejde	100	0	
	<u>100</u>	<u>0</u>	
der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	100	0	
	<u>100</u>	<u>0</u>	



Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter, der i årsrapporten er behandlet som operationel leasing.

Restforpligtelserne udgør:

Indenfor 1 år: 126 t.kr.

Indenfor 2-5 år: 106 t.kr.

7 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant med nominelt 2.700 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Det samlede engagement udgør pr. balancedagen et indestående på 3.361 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter på balancedagen følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Tilgodehavender fra salg (1.619 t.kr.)

Igangværende arbejder (100 t.kr.)

Varebeholdninger (74 t.kr.)

Driftsmateriel og inventar (1.190 t.kr.)

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier for i alt 1.966 t.kr.